
1 
 

ZÁPIS 

z veřejného zasedání č. 1 Zastupitelstva obce Tis u Blatna, konaného dne 24.11.2022  v zasedací 

místnosti OÚ Tis u Blatna. 

 

Zasedání zahájeno v 18,00 hodin. 

 

Přítomni :  p. Pracnová, p. Šuster,  p. Miroslav Frank, p. Martin Frank, p. Moravcová, p.Votýpka 

Omluven:  p. Čáka 

 Ostatní přítomní : p. K. 

Zasedání řídila paní Pracnová (dále jako starostka), která v úvodu konstatovala, že zasedání je 

usnášeníschopné, protože je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů obce. 

 

Dále starostka konstatovala, že k zápisu z předchozího ZO nebyly vzneseny žádné námitky ani 

připomínky.  

 

Starostka určila zapisovatelkou dnešního zasedání paní Moravcovou a jako ověřovatele zápisu pana  

Miroslava Franka  a pana Martina Franka. 

 

Starostka seznámila ZO s návrhem programu dnešního zasedání, který byl předtím řádně vyvěšen na 

úřední desce.   

Starostka navrhla doplnit program zasedání následovně :  bod č. 10 , písm. b) Žádost Granio s.r.o. o 

prominutí inflačního nárůstu nájemného na rok ve smyslu čl.III.odst.6 smlouvy o nájmu  

 

Návrh byl přijat a proto dala starostka hlasovat o takto upraveném programu: 

 

Program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání  

3. Rozpočtové opatření č.9/2022 a 10/2022 

4. Kontrola plnění rozpočtu k 31.10.2022 a průběžná finanční kontrola 

5. Příjem příspěvku a dotací 

a) ZZC Bálková 

b) Příspěvek na hospodaření v lesích 

6. Jednací řád 

7. Pravidla pro poskytování finančních darů, pravidla k akcím 

8. Cestovné zastupitelů 

9. Plná moc k zastupování na Valné hromadě Skládka Vrbička 

10. Žádosti: 

a) Žádost o pronájem pozemku p.č.6/2 v k.ú. Tis u Blatna 

b) Žádost Granio s.r.o. o prominutí inflačního nárůstu nájemného ve smyslu čl.III. odst.6 

na rok 2023 

 

11. Různé: 

a) Informace starosty o činnosti v mezidobí 

b) Informace na vědomí 

c) Návrh rozpočtu na rok 2023 

12. Ostatní náměty a připomínky 

13. Návrh na usnesení, závěr 

 

Návrh na usnesení : ZO schvaluje upravený program zasedání. 

Pro: 6, proti: 0, zdržel se:  0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

1.   Zahájení 

Bylo provedeno starostkou v úvodu zasedání. 



2 
 

 

 

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání 

Starostka konstatovala, že usnesení z předchozího ZO byla splněna. 

ZO bere tuto informaci na vědomí. 

 

3. Rozpočtové opatření č. 9 a č. 10 /2022 

Starostka seznámila ZO s rozpočtovým opatřením č.9/2022 a č.10/2022,  která provedla a schválila ve 

své kompetenci dne 25.10.2022 a 23.11.2022. 

K rozpočtovému opatření č.9/2022 a č. 10/2022 nebyly vzneseny žádné námitky ani připomínky.  

Rozpočtové opatření č.9/2022 a č. 10/2022 bere ZO na vědomí. 

Rozpočtová opatření jsou v kopii přílohou zápisu. 

 

4. Kontrola plnění rozpočtu k 31.10. 2022 a průběžná finanční kontrola. 

Starostka seznámila ZO s plněním rozpočtu k 31.10.2022 dle předloženého výkazu FIN2-12 M a s 

průběžnou finanční kontrolou. Nikdo ze zastupitelů neměl žádné připomínky ani námitky. 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje plnění rozpočtu k 31.10.2022 a průběžnou finanční kontrolu dle 

předloženého účetního výkazu. 

Pro:6, proti:0, zdržel se:0 

Usnesení č. 12  bylo schváleno. 

Výkaz  plnění rozpočtu k 31.10.2022 FIN2-12M je přílohou zápisu. 

 

5. Příjem příspěvků a dotací 

 a) Starostka seznámila ZO s přijetím příspěvku obci od MV ČR - ZZC Balková k částečné úhradě 

nákladů obce, vynaložených v souvislosti se zařízením pro zajištění cizinců na jejím území za III. 

čtvrtletí roku 2022 ve výši 144 180,-Kč 

 b) Starostka seznámila ZO s přijetím příspěvku obci na hospodaření v lesích od Ministerstva 

zemědělství ve výši 73 660,- Kč 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje přijetí příspěvku od MV ČR ve výši 144 180,-Kč a přijetí 

příspěvku na hospodaření v lesích od Ministerstva zemědělství ve výši 73 660,- Kč 

Pro:6, proti:0, zdržel se:0 

Usnesení č.13 bylo schváleno. 

 

6. Jednací řád 

Starostka předložila zastupitelům Jednací řád, schválený Zastupitelstvem obce Tis u Blatna dne 24.1. 

2019 usnesením č. 29.  ZO se shodlo, že obsah a náležitosti stávajícího Jednacího řádu, vydaného ve 

smyslu  § 96 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, jsou v souladu a tedy není potřeba jej v tuto chvíli měnit. 

ZO bere na vědomí. 

 

7. Pravidla pro poskytování finančních darů, pravidla k akcím 

Starostka obce předložila ZO návrh na úpravu stávajících pravidel pro poskytování finančních darů a 

pravidel k financování akcí, pořádaných obcí a finančních darů k životním jubileím. 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje Pravidla pro poskytování finančních darů a výše finančních 

limitů pro akce, pořádané obcí  a Pravidla pro stanovení výše finančních darů k životním 

jubileím našich občanů. Tato pravidla jsou platná ode dne přijetí usnesení. 

Pro:6, proti:0, zdržel se:0 

Usnesení č.14 bylo schváleno 

Aktualizovaná pravidla jsou v kopii přílohou tohoto zápisu 

 

8. Cestovné zastupitelů 

Starostka obce předložila ZO návrh Pravidel pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva 

obce Tis u Blatna. 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje pravidla pro poskytování cestovních náhrad členům 

Zastupitelstva obce Tis u Blatna. 

Pro: 6, proti 0, zdržel se : 0 



3 
 

Usnesení č.15 bylo schváleno 

Pravidla pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva obce, jsou v kopii přílohou tohoto 

zápisu 

 

9.Plná moc pro zastupování na Valné hromadě Skládka Vrbička 

Starostka sdělila zastupitelům, že obec Tis u Blatna má majetkovou účast ve společnosti Skládka 

Vrbička, s.r.o. a je proto potřeba, ve smyslu § 84 zákona č. 128/2000 o obcích, delegovat zástupce, který 

bude zastupovat obec  při jednáních valné hromady společnosti.  

Paní místostarostka navrhuje, aby obec zastupovala paní Pracnová. 

Návrh na usnesení: ZO deleguje starostku obce paní Miroslavu Pracnovou , aby zastupovala obec 

v plném rozsahu při jednáních Valné hromady společnosti Skládka Vrbička, s.r.o. se sídlem 

Partyzánská 93, 441 01  Podbořany, IČO 47781131. Tímto obec zplnomocňuje  starostku při účasti 

na jednáních Valné hromady a při všech souvisejících právních i jiných jednáních, k nimž na 

Valné hromadě dochází a aby za obec Tis u Blatna při jednáních Valné hromady hlasovala. Tato 

plná moc je platná ode dne přijetí usnesení a to na celé volební období 2022 – 2026. 

Pro:6, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č.16 bylo schváleno. 

 

10. Žádosti: 

     a) Žádost o pronájem pozemku p.č. 6/2 v k.ú. Tis u Blatna  

ZO projednalo žádost paní N.V. o pronájem pozemku p.č. 6/2 v k.ú. Tis u Blatna, který náleží k bytu č. 

1 v čp. 22 za účelem využití pozemku jako zahrádky. Zastupitelstvo schvaluje záměr na pronájem tohoto 

pozemku. 

Návrh na usnesení:  ZO schvaluje záměr na pronájem pozemku p.č. 6/2 k.ú. Tis u Blatna 

Pro:6, proti 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 

     b) Žádost Granio s.r.o. o prominutí inflačního nárůstu nájemného ve smyslu čl. III odst.8 

smlouvy o nájmu  na rok 2023 

Starostka obce navrhla v rámci dobrých vztahů a dlouhodobé spolupráce navýšit nájemné pro rok 2023  

firmě Granio, s.r.o. maximálně do výše 50% celkové inflace ( inflace procentuálně vyjádřenou 

přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (tj. Procentní změna průměrné cenové 

hladiny za posledních 12 měsíců proti průměru 12 předchozích měsíců), vyhlašované Českým 

statistickým úřadem a konečnou výši stanovit , až bude známa výše této inflace v lednu 2023.  

    Návrh na usnesení: ZO schvaluje navýšit nájemné maximálně do výše 50% inflace za rok 2022. 

Pro 6, proti 0, zdržel se: 0 

Usnesení č.18 bylo schváleno 

 

11. Různé: 

     a) Informace starostky o činnosti v mezidobí 

 Starostka obce informovala ZO o plánované rekonstrukci bytu v č.2, v č.p.22, o nabídce nového 

Infokanálu, nabídka na aplikaci Galileo, o proběhlé revizi kotlů a krbových kamen v obecních objektech 

     b) Informace na vědomí 

 Starostka ZO informovala o jednání dozorčí rady Skládka Vrbička, s.r.o. 

     c) Návrh rozpočtu na rok 2023 

 Starostka společně se ZO projednala návrh rozpočtu na rok 2023, který bude vyvěšen na úřední desce, 

před jeho schválením na prosincovém jednání ZO. 

ZO bere tyto informace na vědomí 

 

12.Ostatní náměty a připomínky: 

Starostka obce informovala ZO o plánovaném rozsvícení stromečku, o termínu Mikulášské besídky a 

termínu Obecního plesu.  

Na jednání ZO byla přítomna paní K., která sdělila ZO důvody, proč by jí měl být přidělen obecní byt. 

ZO chápe situaci paní K., v současné době však nemá žádný vhodný byt k dispozici. Po rekonstrukci 

bytu č.2 v č.p. 22, může paní K. požádat o pronájem tohoto bytu. 



4 
 

 

13. Návrh na usnesení, závěr 

Starostka předala slovo paní Moravcové, která přečetla vydaná usnesení z dnešního zasedání č. 11-18. 

Nikdo z přítomných zastupitelů již neměl žádné dotazy ani připomínky.  

 

Zasedání bylo ukončeno v 18,50 hodin.  

 

 

Zapsala dne 24.11.2022 p. Zdeňka Moravcová 

 

 

 

…………………………… 

Miroslava Pracnová, starostka obce                                                                                                                                          

 

 

 

Ověřovatelé zápisu : 

 

 

…………………………….                                           ………………… 

Miroslav Frank                                                               Martin Frank 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Program zasedání 

Prezenční listina 

Účetní výkaz FIN 2-12 

Rozpočtové opatření č. 9 a 10/2022 

Pravidla pro poskytování fin. darů a pravidla k akcím 

Pravidla k poskytování cestovních náhrad 

 

 

 

 

 

 
Z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů ve smyslu příslušných nařízení o 

ochraně fyzických osob je zápis upraven o výmaz osobních údajů. Plná verze dokumentu je uložena v listinné 

podobě na OÚ. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



6 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


